
12

16

1

21

17

11

29
 A

3

19

4

5

2

3

18

39

4

17

12

1

3

40

26

3

9

15

5

28 A

6

29

33

27

22

8

12

13

33

16

2

10

1

23

1

1

9

8

32

6

30

5

14

13

35

11

6

30

27

4

17

9

31

844

22

42

37

2

26

8

12

18

12

6

28

6

28

27

19

8

5

6

4

10

9

7

5

10

25

3

26

25

34

2

11

22

32

1

1

7

6

14

2

18

29

7

16

3

5

19

2

28

9

29

11

20

16

38

10

6

15

7 A

22

31

35

9

8

24

19

5

4

15

10

6

25

21

7

20

14

20

2

16

7

14

36

4

24

31

13

10

21

7

4

3

10

7

5

17

1

15

4

1 A

3

8

14

20

23

9

13

16 A

5

HsNr. 1

Hs
Nr

. 8

HsN
r. 6

 A

HsNr. 18

HsNr. 24

Hs
Nr

. 1
0

Hs
Nr

. 1
3

Hs
Nr

. 4

Hs
Nr

. 1
1

Hs
Nr

. 1
8

HsNr. 2

Hs
Nr

. 1
4

HsN
r. 6

 A

Hs
Nr

. 1
1

HsNr. 7

M
us

ch
ei

de
r B

ac
h

M
us

ch
ei

de
r B

ac
h

In den Dellen

In der Aue

Auf den Eisenkaulen

Unten auf dem
Schummerich

In den Tälen

Oben im Seifen

Links am Linkenbacher Weg

Im Tale

Links am Linkenbacher Weg

Auf der Breiten Heide

Auf dem Fruchtbaum

Auf dem
Faulen Stück

Im Daufentälchen

In den Teilen

Aufm Bungert

Flur 13

Flur 12

Flur 24

Flur 16

Talstraße

Tals
tra

ße

Brunnenstraße

Mitte
lstr

aß
e

W
ald

str
aß

e

K 125

Zum Aublick

Li
nk

en
ba

ch
er

 S
tra

ße

Talstraße

Zu
m

 A
ub

lic
k

K 125

Mittelstraße

Mühlenstraße

Lin
ke

nb
ac

he
r S

tra
ße

Mühlenstraße

Fi
ch

te
ns

tra
ße

M
itt

el
st

ra
ße

Sc
hu

lst
ra

ße

Bi
rk

en
we

g

Birkenweg

M
ittelstraße

M
ittelstraße

163
5

220
5

26
1

133
33

45
2

93
2

59
3

46

211
10

50
1

10
9

5
40

34
2

28
5

103
9

14
5

14
7

35
8

211
6

14
6

44
2

11
2

49
13

50
4

80
10

10
4

53
3

103
10

48
2

54

14
7

158
4

302
128

133
10

14
8

133
35

5
30

128
5

5
35

133
8

45
2

5
26

234
8

97
8

35
9

133
21

20

2
6

4

48
16

13
3

50

11
5

79
4

210
5

22
4

135
3

105
3

2
1

33
1

14
8

97
4

101
4

133
66

50

61
4

21
11

133
59

133
24

47
4

85
3

248
6

44
4

44

77
2

39

10
6

98
5

33

149
7

44
5

128
3

5
41

25
1

22
1

133
72

36
5

31

63
1

28

71
2

305
90

39
1

11
4

236
1

133
52

135
4

49
7

25
3

6
1

133
34

182
125

48
20

2

93
1

133
67

32

137

49
10

216
44

36
3

157

56
3

80
6

103
4

12
1

101
5

43
1

91
3

133
7

45
7

99
5

193
105

49
5

17
5

16

14

7
2

78
38

5
25

97
2

49
3

109

97
7

6

12
2

41
2

133
60

69
39

133
62

47

158
3

215
45

160

17
3

49
8

133
65

28
5

249
6

128
2

133
39

143
4

51
2

80
9

236
2

264
67

63
8

133
50

103
7

133
63

133
31

99
3

45

210
2

42
3

225

234
9

31
1

71
1

179

133
17

144
1

38

49
9

99
6

84
10

8

6
4

37

14
12

21
8

25

299
96

263
67

149
5

97
2

10
8

48
1

35
10

134
7

14
13

37
3

135
6

103
6

49
16

13
4

226

161
1

262
66

49

99
5

147
2

134
8

44
4

48
17

42
10

13

89
4

144
4

84
5

133
37

143
2

211
9

17
4

261
66

133
13

9

13
1

29
2

47
1

99
7

14
6

5
1

43
2

33
3

26
3

128
4

48
9

97
10

89
1

13

132
1

48
11

187
125

5
37

143
1

50
2

51
3

133
15

133
9

35

43
1

79
1

133
51

99
4

133
25

210
11

20
4

149
6

51

7
4

42
2

65
4

49

28
2

140

133
40

108

33
8

15
1

133
12

5
27

2

156

303
89

43
2 214

45

135
5

22
3

15

222
94

152
2

133
61

85
1

49

53

141

52
3

21
3

211
8

97
9

103
8

15
2 49

15

51

33
9

11
3

26
1

62
3

97
1

144
3

87
2

48
19

99
1

89
1

85
5

91
4

164
1

308
64

46
3

1

224

5
4

35
7

36

232

133
57

134
4

42
6

16
5

55
3

259
89

55

104
3

149
3

28
4

89
2

133
68

106

128
7

95
6

22

14
10

46
1

210
3

49
4

15
5

36

21
4

81
2

86

2
3

49
2

210
1

133
26

42
8

25

86

37

260
89

40

16
3

145
1

23

53
1

47
7

133
64

22
5

206
7

95
5

17
6

19

99
4

17
3

14
1

50
3

38
2

190
139

134
2

33
7

94
2

95
1

54
3

133
32

304
90

143
3

42
9

14
10

6
3

45
1

133
11

147
1

30

273
88

91

103
5

43
4

31
2

80
8

7
1

41

27
1

20
3

8

107

29

250
6

3

4

48
7

64
1

21
7

162

95
4

48
12

195
105

133
44

33
5

2
2

21
6

95
1

105
1

145
2

211
5 82

4

133
23

47
2

149
10

7
3

78

52

210
9

133
73

125
1

212
1

194
105

159
1

89
2

58

60
9

1
28

133
36

105
5

1

12
1

27

68

99
3

15
4

105
4

41

47
1

28
1

48
13

10

97
7

5
32

48
5

31

136

42
1

133
74

48
18

39
2

21

149
4

21
10

49
17

38

212
4

31

21
1

34

95
3

80
7

133
54

43
1

85
1

48

217
7

133
69

52

98
6

44
3

18
6

133
55

94
1

77
4

12

97
3

135
2

19
4

128
6

28
2

151
3

134
3

12
3

95
3

18
189
139

133
42

77
47

11

79
3

133
71

21
2

192
105

5
3

48
2

50
5

36
6

142

79
5

15
2

133
70

77
3

69
1

3

34
1

34
2

10
2

133
38

7

138

133
75

64
2

87
1

48
1

151
2

97
4

47
6

213
45

25
4

10
7

24

57
3

34
3

36
4

132
3

101
6

61
10

42
149

2

49
14

211
1

5
29

133
14

233

223

149
12

133
41

84
11

134
1

43

16
4

149
11

26
2

95
4

27
2

63
5

99
2

209
2

14
9

188
125

57
1

9

133
53

56

5
2

132
5

163
4

298
96

219
10

28
4

80
3

5
28

149
9

48
14

MUSH003
Notabflussweg bereitstellen

MUSH004
Private Anwesen in der Talstraße gegen
eindringendes Wasser sichern

MUSH002
Private Anwesen in der Brunnenstraße
gegen eindringendes Wasser sichern

MUSH001
Private Anwesen in der Mittelstraße
gegen eindringendes Wasser sichern

MUSH008
Rückhaltemöglichkeiten im Wald
nutzen und ausbauen

MUSH007
Entwässerung mit Wasserrückhalt
entlang der Waldwege anpassen

MUSH006
Möglichkeiten zur Retention entlang
der Wirtschaftswege  in der
Talmulde oberhalb Muscheid prüfen

MUSH005
Zusätzlich ist ein Erdwall zur Retention
oberhalb der Bebauung in der
Talstraße erforderlich

Die ausführende Firma hat gemäß VOB DIN 1961 §§ 3 und 4 alle Maße und Unterlagen vor Beginn der Arbeit zu prüfen. Unstimmigkeiten
sind der Bauleitung zur Klärung sofort mitzuteilen.
Die DIN - Vorschriften sind zu beachten. Das Urheberrecht an dieser Zeichnung ist zu beachten.
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Gefährdungs- und
Maßnahmenplan

Muscheid

Objektgefährdung durch Sturzflut aus Gewässern

Objektgefährdung durch Hochwasser

Objektgefährdung durch Oberflächenabfluss

Abflusskonzentration niedrig

Abflusskonzentration mäßig

Abflusskonzentration hoch

Abflusskonzentration sehr hoch

Pot. Überflutungsbereich der Talauen

Überflutungsbereich des Holzbachs bei HQ100

Überflutungsbereich der Nebengewässer

Legende
Überflutungsbereiche

Abflusskonzentrationen

Gefährdung / Maßnahmen

Retension

Eigenwasser

gepl. Notabflussweg VG/OG

gepl. Gewässeranpassung VG/OG

gepl. Ableitung

vorh. Gewässerverrohrung

vorh. Gewässer

Sonstiges

Textkasten Maßnahmen kommunal

gepl. Notabflussweg Anwohner

Nachkontrolle

gepl. Gumpen

gepl. Forst-Abschlag

gepl. Abflussbarriere
Text

Textkasten Maßnahmen öffentlichText

Textkasten Maßnahmen privatText

Textkasten Maßnahmen kommunal / privatText

gepl. Gewässeroffenlegung

vorh. Gewässer entfälltX X

Textkasten sonstigesText

gepl. Grünstreifen
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